MINISTERIO DOS POVOS INDIGENAS
FUNDACAO NACIONAL DOS POVOS INDIGENAS

EDITAL

RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2025 -
EDITAL N°07/2025/DPT/CGIIRC/FUNAI

-
-ail
S€I &3

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Joenia Wapichana, registrada civilmente
como Joenia Batista de Carvalho, Presidente, em 11/09/2025, as 21:53, conforme
horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n° 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

2 hitp://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?
i1 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador
9107429 e o cédigo CRC 21963352.

FRENTE DE PROTECAO ETNOAMBIENTAL MEDIO XINGU

1. A PRESIDENTE DA FUNDACAO NACIONAL DOS POVOS INDIGENAS,
amparada pelos trabalhos da Comissdo Especial responsédvel pelo Processo Seletivo Simplificado 2025,
instituida pela Portaria de Pessoal Funai n° 517, de 09 de junho de 2025, destinado a contratacdo
tempordria de servidores para atuarem com a Politica de Prote¢do e Promogdo dos Direitos dos Povos
Indigenas Isolados e de Recente Contato, DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR para
provimento das vagas de Auxiliar de Protecio Etnoambiental, que atuario na Frente de Protecdo
Etnoambiental Médio Xingu.

2. Conforme o item 15 do Edital n°07/2025 Processo Seletivo Simplificado da Coordenagao
da Frente de Protecao Etnoambiental Médio Xingu e suas retificagdes, € facultado ao candidato apresentar
recurso contra os resultados divulgados, dispondo de 2 (dois) dias tteis para fazé-lo a contar do dia
subsequente ao da divulgacdo do resultado de cada fase.

3. No caso de empate na nota dos candidatos, foram observados os critérios de
desempate para a classificacdo dos candidatos, sendo o primeiro deles o de maior idade, segundo disposto
no item 11 do Edital n® 07/2025 - Processo Seletivo Simplificado da Frente de Protecdo Etnoambiental
Meédio Xingu.

Auxiliar de Protecao Etnoambiental

Ranking 1;:::::: cpll:r/ggl?;: de Nome Completo

1 52 04016970296 TIAGO VERICIO DA CUNHA

2 40 01134170203 DIONE GONZAGA SOUSA

3 40 96540923287 VANDEILSON SILVA MATOS

4 27 10848100263 JORDERLANDA SOCORRO COSTA

5 26 40175707200 AUGUSTO FERREIRA E FERREIRA

6 23 38793210272 JOAO PAULO CUNHA SANTANA

7 22 39545148268 FRANCISCO DAS CHAGAS CURUAIA
8 20 29328268249 ALZENIR LEMOS DA SILVA PINHEIRO
9 17 88215938272 ARLEY GUTEMBERG PINHEIRO NOGUEIRA
10 14 26213605215 ITAMAR JOSE RIBEIRO

11 13 84184094287 JOSE WENES NASCIMENTO DA SILVA

Modalidade de
Inscricao

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Negro

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Negro
Reserva de Vaga -
Negro

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Indigena

Reserva de Vaga -
Negro

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Funcao

Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protegao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protegao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

12

12

11

10

10

10

85409553268

00520129210

97803642268

51229935215

89777190204

02950488242

89174933272

55371418253

03790748269

39544079220

05001600235

02812426233

02142586295

02729015205

25172000259

45848408220

25298267220

51322994234

51322986215

53297180234

01725003201

04144839281

07748074232

05070268295

65488695249

01494130254

54679672234

84101210268

55342574234

97198846220

54912458287

03468725299

54858321215

04175324232

54912059234

EMANOEL ALEXANDRE CAETANO
RODRIGO WYSLLAN SILVA RAMOS
KERLY CRISTINA DA COSTA LOPES
WALTER VANDERLEY BORGES XIPAIA
ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA

ELCO DE JESUS PEREIRA TAVARES
VICTOR LUIS VITERBINO MARINHO
JOAO PEDRO PINHEIRO TORRES
MAYLA FUZIEL COELHO

FLORIVAN PEIXOTO DA MOTA
ALEXANDRE FERNANDES OLIVEIRA
DANIEL VIANA

ANDREW LEOCADIO DA COSTA
MARIA MOURA DA SILVA

DILTON PEDROSA TORRES

MARIO BARBOSA JUNIOR
SEBASTIAO DARWICH DA SILVA
MOTJIBI ARARA

TATJIARARA

WILSON CAROS FELIX DA SILVA
RENE MATIAS BRENJO

GEOVANE DAS CHAGAS MENDES
LORRANE RODRIGUES CUNHA
JAILTON DA COSTA MARQUES
MARIA JOSE FARIAS DE SOUSA
REGIANE ALVES ARRUDA

MAIANA DA SILVA SANTOS CURUAIA
ALESSANDRO GADELHA MENDES
IORU ARARA

DANIELA VIANA DA SILVA ALVES
ADJURUAWI ARAWETE

RONILDO VIEIRA ROCHA

YRLAN DO CARMO SANTOS

ALEX DAS CHAGAS MENDES

PIKOIRE ARAWETE

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Indigena

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Negro

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Indigena

Reserva de Vaga -
Indigena

Reserva de Vaga -
Negro

Reserva de Vaga -
Indigena

Reserva de Vaga -
Negro

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Indigena

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Indigena

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Indigena

Reserva de Vaga -
Negro

Reserva de Vaga -
Negro

Reserva de Vaga -
Negro

Reserva de Vaga -
Indigena

Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protegao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protegao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecéao
Etnoambiental
Auxiliar de Protegao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecéao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecéao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental

Aivviliav AA DeAtAaARA



47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

54773458291

70782452299

05198998222

54774179272

54912695220

05504954282

37120751204

76988074287

65606159287

89429974220

01339000296

86920650215

80015662268

93075065234

01786179202

87384752272

00323953298

70571553281

01432020226

01314474243

54682215272

02107429251

54683467291

01312080205

02417343207

70008093296

04404880286

05975322227

00297850229

00576292265

70960470227

55473148204

54773628200

70865878269

09677733265

MUKTAN ARARA
MAKU ARAWETE

MARIA VITORIA E SOUSA ALVES

PIMU ARARA

ITANOP| ARAWETE

MARIA EDUARDA SANTOS MELO
DJLMA LEOCADIO DE PAULA

MARIA GIANA GOMES DE SOUZA
MARIO ALBERTO PEDROSA CAMBUI
MARIA ODETE MOREIRA FROIS
ANTONIO ARMANDO VIANA DIAS
TELMA DA CONCEIGAO ROCHA
JURANDIR MAGALHAES CALDAS
CARLA ERIKA SOUSA DA SILVA
RAIMUNDO NONATO MORAES COSTA
VALDILEIA DE JESUS

SILVISON PEREIRA DA SILVA

TAKWA ASSURINI

RAFAELA VIANA DA SILVA SANTOS
MAURO ALBERTO BRITO DA SILVA JUNIOR
SAMARA ALMEIDA XIPAIA

ADRIANO DOS SANTOS LEAO

ISMAEL CURUAIA

RAIFFE SANTOS ANDRADE
KETHLLYEN MIRANDA MACHADO
IURI RAYANE DA SILVA

JOAO PAULO OLIVEIRA GUIMARAES

JOYCE CHAGAS DOS SANTOS

WARITON VICTOR DE CASSIO COSTA DO
ESPIRITO SANTO

VITORIA BORGES PEREIRA ARAUJO
VINICIUS SILVA DOS SANTOS

KAMA ASSURINI

MONUMI ARARA

LARISSA ALVES DA SILVA JURUNA

NOEMI AUGUSTO FERREIRA DA SILVA

neseiva ue vaya -
Indigena

Reserva de Vaga -
Indigena

Reserva de Vaga -
Negro

Reserva de Vaga -
Indigena

Reserva de Vaga -
Indigena

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Negro

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Negro

Reserva de Vaga -
Negro

Reserva de Vaga -
Indigena

Reserva de Vaga -
Negro

Reserva de Vaga -
Indigena

Reserva de Vaga -
Indigena

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Indigena

Reserva de Vaga -
Negro

Reserva de Vaga -
Indigena

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Negro
Reserva de Vaga -
Negro

Ampla Concorréncia

Reserva de Vaga -
Indigena

Reserva de Vaga -
Indigena

Reserva de Vaga -
Indigena

Reserva de Vaga -
Negro

AUXIIAl UE I'IUlC!gaU
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protegao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecéao
Etnoambiental
Auxiliar de Protegao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecéao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protegao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protegao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecéao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protegao
Etnoambiental
Auxiliar de Protegao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental
Auxiliar de Protecao
Etnoambiental



4. O resultado final serd divulgado de acordo com os Cronogramas Atualizados disponivel no
smo eletronico da  Funai: https //www gov. br/funal/pt br/atuacao/terras- mdlgenas/ﬁscallzacao e-

5. E de responsabilidade dos candidatos o acompanhamento de todas as publicagdes
realizadas na pdgina do Processo Seletivo Simplificado/2025- Protecdo e Promocdo dos Direitos dos
Povos Isolados e de Recente Contato, inclusive as eventuais atualizages do cronograma.

(Assinado eletronicamente)
JOENIA WAPICHANA

Presidenta

Referéncia: Processo n®08620.006644/2025-82 SEINn?9107429


https://www.gov.br/funai/pt-br/atuacao/terras-indigenas/fiscalizacao-e-monitoramento/processo-de-selecao-simplificado-pss/pss-protecao-e-promocao-dos-direitos-dos-povos-isolados-e-de-recente-contato-1/cronogramas-atualizados

	Edital Resultado Preliminar - Auxiliar (9107429)

