



**EDITAL**

**RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2025 -**  
**EDITAL N°07/2025/DPT/CGIHC/FUNAI**



Documento assinado eletronicamente por **Joenia Wapichana, registrada civilmente como Joenia Batista de Carvalho, Presidente**, em 11/09/2025, às 21:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.funai.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador 9107429 e o código CRC 21963352.

**FRENTE DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL MÉDIO XINGU**

1. A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS, amparada pelos trabalhos da Comissão Especial responsável pelo Processo Seletivo Simplificado 2025, instituída pela Portaria de Pessoal Funai nº 517, de 09 de junho de 2025, destinado à contratação temporária de servidores para atuarem com a Política de Proteção e Promoção dos Direitos dos Povos Indígenas Isolados e de Recente Contato, **DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR** para provimento das vagas de **Auxiliar de Proteção Etnoambiental**, que atuarão na Frente de Proteção Etnoambiental Médio Xingu.

2. Conforme o item 15 do Edital nº07/2025 Processo Seletivo Simplificado da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Médio Xingu e suas retificações, é facultado ao candidato apresentar recurso contra os resultados divulgados, dispondo de 2 (dois) dias úteis para fazê-lo a contar do dia subsequente ao da divulgação do resultado de cada fase.

3. No caso de empate na nota dos candidatos, foram observados os critérios de desempate para a classificação dos candidatos, sendo o primeiro deles o de maior idade, segundo disposto no item 11 do Edital nº 07/2025 - Processo Seletivo Simplificado da Frente de Proteção Etnoambiental Médio Xingu.

**Auxiliar de Proteção Etnoambiental**

Ranking	Total de pontos	CPF/Número de Inscrição	Nome Completo	Modalidade de Inscrição	Função
1	52	04016970296	TIAGO VERICIO DA CUNHA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
2	40	01134170203	DIONE GONZAGA SOUSA	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
3	40	96540923287	VANDEILSON SILVA MATOS	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
4	27	10848100263	JORDERLANDA SOCORRO COSTA	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
5	26	40175707200	AUGUSTO FERREIRA E FERREIRA	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
6	23	38793210272	JOÃO PAULO CUNHA SANTANA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
7	22	39545148268	FRANCISCO DAS CHAGAS CURUAIA	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
8	20	29328268249	ALZENIR LEMOS DA SILVA PINHEIRO	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
9	17	88215938272	ARLEY GUTEMBERG PINHEIRO NOGUEIRA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
10	14	26213605215	ITAMAR JOSÉ RIBEIRO	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
11	13	84184094287	JOSÉ WENES NASCIMENTO DA SILVA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental

12	12	85409553268	EMANOEL ALEXANDRE CAETANO	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
13	12	00520129210	RODRIGO WYSLAN SILVA RAMOS	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
14	11	97803642268	KERLY CRISTINA DA COSTA LOPES	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
15	10	51229935215	WALTER VANDERLEY BORGES XIPAIA	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
16	10	89777190204	ANTÔNIO DE OLIVEIRA SILVA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
17	10	02950488242	ELÇO DE JESUS PEREIRA TAVARES	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
18	9	89174933272	VICTOR LUIS VITERBINO MARINHO	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
19	9	55371418253	JOÃO PEDRO PINHEIRO TORRES	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
20	8	03790748269	MAYLA FUZIEL COELHO	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
21	7	39544079220	FLORIVAN PEIXOTO DA MOTA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
22	7	05001600235	ALEXANDRE FERNANDES OLIVEIRA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
23	6	02812426233	DANIEL VIANA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
24	6	02142586295	ANDREW LEOCÁDIO DA COSTA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
25	6	02729015205	MARIA MOURA DA SILVA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
26	5	25172000259	DILTON PEDROSA TORRES	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
27	5	45848408220	MARIO BARBOSA JUNIOR	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
28	4	25298267220	SEBASTIÃO DARWICH DA SILVA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
29	4	51322994234	MOTJIBI ARARA	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
30	4	51322986215	TATJI ARARA	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
31	4	53297180234	WILSON CAROS FELIX DA SILVA	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
32	4	01725003201	RENE MATIAS BRENJO	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
33	4	04144839281	GEOVANE DAS CHAGAS MENDES	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
34	4	07748074232	LORRANE RODRIGUES CUNHA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
35	3	05070268295	JAILTON DA COSTA MARQUES	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
36	2	65488695249	MARIA JOSÉ FARIAS DE SOUSA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
37	2	01494130254	REGIANE ALVES ARRUDA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
38	2	54679672234	MAIANA DA SILVA SANTOS CURUAIA	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
39	1	84101210268	ALESSANDRO GADELHA MENDES	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
40	1	55342574234	IORU ARARA	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
41	1	97198846220	DANIELA VIANA DA SILVA ALVES	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
42	1	54912458287	ADJURUAWI ARAWETÉ	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
43	1	03468725299	RONILDO VIEIRA ROCHA	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
44	1	54858321215	YRLAN DO CARMO SANTOS	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
45	1	04175324232	ALEX DAS CHAGAS MENDES	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
46	1	54912059234	PIKOIRE ARAWETÉ	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental

Reserva de Vaga Auxiliar de Proteção

47	1	54773458291	MUKTAN ARARA	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
48	1	70782452299	MAKU ARAWETÉ	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
49	1	05198998222	MARIA VITÓRIA E SOUSA ALVES	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
50	1	54774179272	PIMU ARARA	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
51	1	54912695220	ITANOPI ARAWETÉ	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
52	1	05504954282	MARIA EDUARDA SANTOS MELO	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
53	0	37120751204	DJLMA LEOCÁDIO DE PAULA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
54	0	76988074287	MARIA GIANA GOMES DE SOUZA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
55	0	65606159287	MARIO ALBERTO PEDROSA CAMBUI	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
56	0	89429974220	MARIA ODETE MOREIRA FROIS	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
57	0	01339000296	ANTÔNIO ARMANDO VIANA DIAS	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
58	0	86920650215	TELMA DA CONCEIÇÃO ROCHA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
59	0	80015662268	JURANDIR MAGALHÃES CALDAS	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
60	0	93075065234	CARLA ERIKA SOUSA DA SILVA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
61	0	01786179202	RAIMUNDO NONATO MORAES COSTA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
62	0	87384752272	VALDILEIA DE JESUS	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
63	0	00323953298	SILVISON PEREIRA DA SILVA	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
64	0	70571553281	TAKWA ASSURINI	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
65	0	01432020226	RAFAELA VIANA DA SILVA SANTOS	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
66	0	01314474243	MAURO ALBERTO BRITO DA SILVA JUNIOR	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
67	0	54682215272	SAMARA ALMEIDA XIPAIA	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
68	0	02107429251	ADRIANO DOS SANTOS LEÃO	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
69	0	54683467291	ISMAEL CURUAIA	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
70	0	01312080205	RAIFFE SANTOS ANDRADE	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
71	0	02417343207	KETHLLYEN MIRANDA MACHADO	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
72	0	70008093296	IURI RAYANE DA SILVA	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
73	0	04404880286	JOÃO PAULO OLIVEIRA GUIMARÃES	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
74	0	05975322227	JOYCE CHAGAS DOS SANTOS	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
75	0	00297850229	WARITON VICTOR DE CÁSSIO COSTA DO ESPÍRITO SANTO	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
76	0	00576292265	VITÓRIA BORGES PEREIRA ARAÚJO	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
77	0	70960470227	VINICIUS SILVA DOS SANTOS	Ampla Concorrência	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
78	0	55473148204	KAMA ASSURINI	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
79	0	54773628200	MONUMI ARARA	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
80	0	70865878269	LARISSA ALVES DA SILVA JURUNA	Reserva de Vaga - Indígena	Auxiliar de Proteção Etnoambiental
81	0	09677733265	NOEMI AUGUSTO FERREIRA DA SILVA	Reserva de Vaga - Negro	Auxiliar de Proteção Etnoambiental

4. O resultado final será divulgado de acordo com os Cronogramas Atualizados disponível no sítio eletrônico da Funai: <https://www.gov.br/funai/pt-br/atuacao/terras-indigenas/fiscalizacao-e-monitoramento/processo-de-selecao-simplificado-pss/pss-protectao-e-promocao-dos-direitos-dos-povos-isolados-e-de-recente-contato-1/cronogramas-atualizados>.

5. É de responsabilidade dos candidatos o acompanhamento de todas as publicações realizadas na página do Processo Seletivo Simplificado/2025- Proteção e Promoção dos Direitos dos Povos Isolados e de Recente Contato, inclusive as eventuais atualizações do cronograma.

*(Assinado eletronicamente)*

**JOENIA WAPICHANA**

Presidenta